



اهداف و آرمان‌ها شکل می‌گیرد و در مقاطع مختلف نیاز است در آن بازنگری شود.

جهاد اسلامی ابتدا در غزه شکل گرفت و راهبرد اولیه آن آماده‌سازی و بسیج جوانان از طریق کار سیاسی و مردمی و تبلیغ در مساجد و دانشگاه‌ها و انتشار نشریه‌های مخفی بود و در مرحله دوم، آغاز مبارزات مسلحانه بود که در این دوره جهاد اسلامی فلسطین راهبرد نظامی را در پیش گرفت و در واقع راهبرد کار سیاسی خود را به ظهور رساند و در زمانی که نیروهای غیردینی عربی از مبارزه مسلحانه دست برداشته بود، جهاد اسلامی راه مبارزه را گشود و در ایجاد اعتماد به نفس مردم فلسطین اثرگذار بود.

به تدریج پس از غزه به دلیل اتخاذ راهبردهایی که گفته شد، جهاد اسلامی در کرانه باختری نفوذ پیدا کرد و به لحاظ تشکیلاتی گسترش یافت، نیروهای زیادی را جذب کرد و در کنار حماس بود؛ ولی اوضاع در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ چون به گونه دیگری بود، طبیعتاً باید راهبرد جهاد اسلامی فلسطین نیز متناسب با شرایط حاکم بر این سرزمین‌ها باشد تا بتواند مردم را به مبارزه مسلحانه علیه رژیم اسرائیل ترغیب کند. بهره‌برداری درست و صحیح از نتایج و پیامدها و دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی و جنگ رژیم صهیونیستی و کرانه باختری و عملاً

۱۹۸۴ اعلام موجودیت کرد، از حزب‌الله لبنان نیز الگو گرفت و اندیشه و تفکر جهانی انقلاب اسلامی ایران یک آرمان و به عنوان شیوه رفتاری و هدف مشخص، مورد توجه قرار گرفت و جنبش جهاد اسلامی از روش و شیوه مقاومت اسلامی در مبارزه با رژیم غاصب صهیونیستی الگوبرداری کرد و در مجموع روابط خوبی را با حزب‌الله لبنان داشت و وقتی دکتر شقایی از طرف رژیم صهیونیستی به لبنان تبعید شد، روابط دوستانه خوبی با سیدعباس موسوی، دبیرکل حزب‌الله لبنان، شکل گرفت. بعد از رحلت امام خمینی (ره) نیز با رهبر معظم انقلاب که توجه ویژه‌ای به فلسطین داشتند، جنبش جهاد اسلامی همواره نگاهش به رهبر انقلاب اسلامی به عنوان رهبری تأثیرگذار و کاریزماتیک بود و همواره تلاش داشت که این رابطه خودش با رهبر انقلاب را بیشتر و فاصله‌ها را کمتر کند و این تعامل با حزب‌الله و انقلاب اسلامی نیز یکی از دلایل موفقیت این جنبش در صحنه فلسطین بوده است و در این فرایند شکل‌گیری و تأثیرگذاری جنبش جهاد اسلامی فلسطین مؤثر بوده است. برای اینکه در آینده شاهد موفقیت هرچه بیشتر جهاد اسلامی در کرانه باختری و سرزمین‌های ۱۹۴۸ باشیم، نیاز است راهبردهایی جدید اتخاذ شود و این به آن معنا نیست که راهبردهای گذشته جهاد اسلامی اشتباه بوده، بلکه راهبرد بر اساس سیاست‌ها و



جهاد اسلامی ابتدا در غزه شکل گرفت و راهبرد اولیه آن آماده‌سازی و بسیج جوانان از طریق کار سیاسی و مردمی و تبلیغ در مساجد و دانشگاه‌ها و انتشار نشریه‌های مخفی بود و در مرحله دوم، آغاز مبارزات مسلحانه بود که در این دوره جهاد اسلامی فلسطین راهبرد نظامی را در پیش گرفت و در واقع راهبرد کار سیاسی خود را به ظهور رساند

پروژه اسرائیل برای ایجاد منطقه حائل در غزه عملیاتی نخواهد شد

دکتر مجید صفاتاج معتقد است: رژیم صهیونیستی طی یورش به غزه، فقط توانست غزه را به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم کند که این موضوع با میزان هزینه‌های تل‌آویو برابری نمی‌کند. وی با بیان اینکه پروژه اسرائیل برای ایجاد منطقه حائل در غزه عملیاتی نخواهد شد، می‌افزاید: شروع حملات جدید، به معنای جنگ برای بقای تل‌آویو است. برای مطالعه نسخه کامل این تحلیل، نمایه کیوارکد را اسکن کنید.

